
UCHWAŁA NR XIII/149/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Mirsk do spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
„SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 litera f, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.) Rada Gminy Mirsk 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Mirsk do spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce, poprzez objęcie przez Gminę Mirsk w tej spółce 
748 udziałów o wartości nominalnej po 500 zł. każdy i pokrycie ich gotówką:

a) w kwocie 2000,00 złotych (słownie dwa tysiące) do dnia 30. 11. 2019 r.,

b) w kwocie 186 000,00 złotych (słownie: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy) do dnia 30. 06. 2020 r.,

c) w kwocie 186 000,00 złotych (słownie: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy) do dnia 30. 06. 2021 r.

2. Zobowiązanie Gminy Mirsk z tytułu wniesienia wkładu w wysokości 374 000,00 zł    (słownie: trzysta 
siedemdziesiąt  cztery tysiące ) w zamian za objęcie  udziałów, o którym mowa w ust 1, zostanie pokryte 
z dochodów własnych Gminy.

§ 2. Do złożenia oświadczenia w imieniu Gminy Mirsk o przystąpieniu do spółki pod firmą 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. w Lubawce i objęcia przez Gminę Mirsk 
w podwyższonym kapitale zakładowym tej spółki: 

a) 4 udziałów o wartości nominalnej po 500,00 zł (pięćset) każdy,

b) 372 udziałów o wartości nominalnej po 500,00 zł (pięćset) każdy,

c) 372 udziałów o wartości nominalnej po 500,00 zł (pięćset) każdy,  upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 
Mirsk.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: F7A97D45-B995-4010-9EA3-AE0EE1BB451E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz.506 z późn.
zm.) zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 nakłada na gminy w ramach zadań własnych gminy obowiązek
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń
sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 712 z późn.
zm.) pozwala jednostkom samorządu terytorialnego na tworzenie spółek z ograniczoną odpowiedzialnością,
a także przystępowanie do takich spółek.
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Lubawce jest spółką
komunalną. Spółkę tworzy 21 dolnośląskich gmin: Lubawka, miasto Kamienna Góra, gmina Kamienna
Góra, Czarny Bór, Męcinka, Jawor, Mściwojów, Paszowice, Pielgrzymka, Stare Bogaczowice, Marciszów,
Wądroże Wielkie, Świerzawa, Wojcieszów, Boguszów-Gorce, Bolków, Mieroszów, Lwówek Śląski, miasto
Złotoryja, gmina Złotoryja, Zagrodno. Podstawowym celem spółki jest świadczenie usług o charakterze
publicznym w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Spółka jest właścicielem Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów wraz ze stacjami przeładunkowymi, który to
zakład ma status Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Spółka jest również
właścicielem sortowni odpadów komunalnych zbieranych selektywnie. Pozwala to na uzyskiwanie przez
gminy będące jej udziałowcami, wymaganych prawem poziomów odzysku i recyklingu odpadów
komunalnych.

Do wyliczenia wkładu finansowego przyjęto ilość mieszkańców x 45 zł od mieszkańca, czyli 8310 (stan na
czerwiec 2019 r.) x 45 zł= 373 545 zł wkładu finansowego.
Ponieważ wysokość wkładu finansowego musi być podzielna przez 500 (wartość 1 udziału to kwota 500 zł)
wobec tego przyjęto wysokość wkładu finansowego 374 000 zł.
 
Przystąpienie do spółki w charakterze udziałowca zapewni Gminie Mirsk wpływ na politykę spółki w
zakresie wysokości opłaty za przyjmowane do RIPOK-u odpady komunalne i zapewni osiąganie
wymaganych poziomów odzysku i recyklingu.
Objęcie udziałów nastąpi w zamian za wkład pieniężny z budżetu Gminy Mirsk w 3 ratach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: F7A97D45-B995-4010-9EA3-AE0EE1BB451E. Podpisany Strona 1




